.

3 Trinceps } primaria^ ciVi», aut

buleuta »

Vopularitatis ) Favor ài fludium
erga populum popularitas efl: . Po-
pularibus opponuntur Jìudiofi opti-

mi cujufque ^ Gic. Off. 1.25. Haec au-

tem innoxia popularitas dici tur
,

quia alia cum ambitionc conjunfla

erat.

diJfmiUimis deiater ) Aldus
ita : Gatan2sus verbo augct , dijjl'

milis delator
,
quod vulgo rcpeti-

tum fuit . Sichardus , ad dijfmilli-

mum delator , forte quod ab ante D
inufitatius vifum . Scd non «fl: ex-

tra ufum . ^b domo enim Cicero
in Verr. VI. 18. & Livius XXVI.
50. pr. dixere ; ab difcurfu idem hi"

vius xxy. 25,

DI G I V I T a'V E C C H. I A . N. XL
innoxi^ popularitat'is : inde invidia , & ab difflmillimis de-

lator immiffus : itaque abfolutus vindicatufque eft . Sequen-

ti die audita eft Gallita , adulterii rea . Nupta haec tribuno

militum , honores petituro , & fuam & mariti dignitatem

centurionis amore maculaverat ; maritus legato confulari , 4
ille Csefari fcripferat . Caefar , excuffis probationibus , cen-

turionem exau(5toravit , atque etiam relegavit . Supererai j

crimini, qùod nifi duorum effe non poterat , reliqua pars

iiltionis ; fed maritum , non fine aliqua reprehenfione pa-

tientiae , amor uxoris retardabat . Quam quidem , etiam

poft delatum adulterium , domi habuerat , quafi contentus

^mulum removiflè . Admonitus , ut perageret accufatio-

nem , peregit invitus , fed illam damnari , etiam invito ac-

cufatore , necefle erat : damnata , & Jalise legis pcenis re- 6
lidia eft : Csefar & nomen centurionis , & commemoratio-
nem difciplinae militaris fenrentise adjecit , ne omnes ejuf-

modi caulTas revocare ad fe videretur . Tertio die inducala

cognitio eft , multis fermonibus & vario rumore jadlata de

Juiii Tironis codicillis , qno ex parte veros effe conftabat , 7
ex parte tàlfi dicebantur . Subftituebantur criminis Sem- 8

pronius Senecio , eques Romanus , & Eurythmus p Caefaris

H liber-

4 Legato confulari ) Duo genera
legatorum fub Cacfaribus . Legatus
conjularis ( ex confularìbus enim
virisfuit) qui omnibus legionibus

praeerat
,
tanquam principis feu

Imperatori s legafus : delegati pne-
torii

, qui fingularum legionum-»
erant . Vide Tacìt. Agric. cap.vii.

& Lipfium Mil.Rom.lib.il. DiaLxi.
& noflrum infra lib.vii. ep.xxxi.2.

5 Exaii^oravit ) ab ordinibus
cum infamia rejecit . Lege II. 2.

Dig. de bis qui not. infam. Si eum
exauHoraverit , id eft ,

injìgnia mi-
litarla detraxerit ; inter infames
ejpcit , lìcet non addidijfet ,

ignomi-
nia caujfa fe eum exauàorajfe .

6 Julia legis poenis ) Lex Julia

de aduircriis , ferente Augulto , ad

Iquam Titulus in Digeftis pertinet,

quo tamen nulla ejus posna expreG.

fa
,
quod miratur Lipfuis ad Ta-

cit. IV. Annal. cap. xLU. ex quo
loco & aliis ipfe colligit ,

relega-

tionis poenam ordinariam fuilTe .

Tv(^ omnes ejufmodi caujfas ) de

adulterio . Has non omnes , fed

quae inter milites tantum fuerunt,

Gaefar fuse voluit cognitionis effe:

reliquis ad ordinarios judices re-

jcéUs

.

7 De JuIii Tironis ) Praepofitio

Cafauboni confilio addita . Abefl

enim a libris

.

Codicillis ) tedamcnto fuperad-

ditis . Videlib.il, ep.xvi.n.i.

8 Subftituebantur crimini ) accu*

fabantur •
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libertLis & procurator . Heredes , qiium Caefar eflet in Da-
cia , communiter epiftola fcripta , petierant , ut fufciperet

cognitionem : fufcìperat . Reverfus diem dixerat : Se , quum
9 ex heredibus quidam , quafi reverentia Eurythmi , remitte-

Jo rent accufationem , pulcherrime dixerat, nec ille poly-

CLETUS est ; NEC EGO NERO . Indulferat tamen petentibus

dilationem ; ciijus tempore exacfto , confederat audicurus

A parte heredum intraverunt duo : omnino poftularunt , ut

omiies heredes agere cogerentur , quum detuliffent omnes ,

aut fibi quoque defiftere permitteretur . Loquutus eft Cse-

far fumma gravitate , fumma moderatione : quumque advo-

catus Senecionis & Éuritlimi dixiflet , fufpicionibus relinqui

reos , nifi audirentur ; non curo , inquit , an isti suspi-

11 ciONiBUs reltnquantur : EGO RELiNQUOR . Dcìn , con-

12 verfus ad nos , 'E7nWa,^^(; , quid facere debeamus ? liti enim

queri volunt , quod fibi licuerit non accufare . Tum ex con-

filii fententia Judit denuntiari heredibus omnibus aut age-

rent , aut finguli approbarent cauflas non agendi , alioqui

fe vel de calumnia pronuntiaturum • Vides , quamhonelti,
quarp.

9 Quafi reverentia Eurythmi )

quia libcrtus Gaefaris erat

.

10 Is^ec ille Volycletus ) Neronis
libcrtus potentiflìmus & avariffi-

mus , de quo Tacitus videatur

ann. xiv. 39. & Hift. i. 37. num.6.
ac il. 95.0.3. & Dio Caff. pag.720.

in Nerone . Non enim tantum li-

bertis fuis Trajanus
,
quantum ma-

li principes
,
indulgebat . Vid. Pa-

siegyr. cap,88.

1 1 £go relinquor ) ac fi plus aequo

liberto faverem , ac ideo non lice-

re illum accufari

.

12 ETTiVofoS-t ) fcitote decernìte
,

cenfete . Stephanus ex vcteri li-

bro mault V^TOLTVKfOLs^i. .

Querì volunt ) Sic Aid. & Slch.

& plerique alii
;

quafi indignabun-

dus Caefar direxit , heredes tergi-

verfatione id agere , ut conqueri
poffint ; {altem aliìs fijfpìcionem

pr^ebesint^ fibi non licuifii» per li»

berti gratiam . Gonfirmat hoc fen-

tentia confini
, quac fiibfequitur .

Nam poenam minatur , nifi perfe-

quuti fixerint ,quod ccspifient. Ga-

tanacus , & Thom. qu^erì legunt

,

quafi dicat: Volunt , ut quaeramus,

quod poffint jure defiftere .

Ex confini fententia ) Veteres li-,

bri ex confuUs ,quod difplicct Gro-

novio , ut confila praeferat

.

De calumnia ) quod eos detulif-

fent , contra quos nolint agerc^
óc probare

.

1 3 ^AKpoà fJUOLTdi ) Hoc nomine ap-

pellantur
,
qui dielis aut canticis

voluptatem auribus faciunt , ut

mufici , hiftriones ,
aretalogi , ri-

dicularii . Buchn. De Augufti cosna

Sveton. 74. aut acroamata ,
Ò'' hi'

ftriones , aut etiam triviales ex cir-

co ludios interponehat . Ubi Torren-,

tius acroamata pueros fymphonia-

cos interprctatur

.
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quam Teveri dies , quos jucundiffimse remiffiones (cqueban-

tur . Adhibebaraur quotidie coenae : erat modica , fi prin-

cipem cogites : interdum ùicf9cl(Jiitm audiebamus ; interdum 13

jucundiffimis fermonibus nox ducebatur . Summo die ab- 14
euntibus nobis ( quam diligens in Csefare humanitas ! ) xenia

funt mifla : fed mihi , ut gravitas cognitionum , confilii ho-

nor, fuavitas fimplicitafque convid:us , ita locus ipfe per-

jucundus fuit . Villa pulchcrrima cingitur virìdiffimis agris:

imminec littori , cujus in finu quam maximus portus , velut

amphitheatrum . Hujus finiftrum brachium firmiffimo opere 15

munitum eft : dextrum elaboratur . In ore portus infula

adfurgit , quae illatum vento mare objacens frangat , tutum-

que ab utroque latere decurfum navibus praeitet . Adfurgit

autem arte vifenda . Ingentia faxa latiffima navis provehit :i6

contra , hxc alia fuper alia dejeéla ipfo pondere manent , ac

ìenfim , quodam velut aggere , conflruuntur . Eminet jam
& apparet fayeum dcrfum : impac5tofque flu(ftus in immen-17
fum elidit & & tollit . Vaftus illic fragor , canumque circa

mare . Saxis deinde pilx adjiciuntur ; quae procedendi tem-
pore enatam infulam imitentur . Habebit hic portus etiam
nomen audloris, eritque vel maxime falutaris. Nam per 18

H 2 lon-

14 Summo die ) novilTimo diQ^
confiiii

.

Qiiam diligens ) Ita Modius &
Gruterus ex MSS. & editis primis.

Scquiores tam diligens

,

Xenia ) munufcula , quae hofpì-

tibus dabantur •

15 Velut amphitheatrum) Ruti-
lius de hoc porta v.237.